
 

© Maksym Yemelyanov Dreamstime.com 

 
© Amenic181, Dreamstime.com 

  
 

 

 

 

  

 
 

 

Potřeba vzájemného sdílení toho, co děláme a kam se posouváme, snad nikdy nebyla výraznější než po roce, 
tak chudém na příležitost k setkávání, jako byl ten minulý. Připojte se k nám 7. května, kdy lidé, zabývající se 
hliněným stavitelstvím napříč Evropou se společně setkají přes internet aby sdíleli své zkušenosti, vize 
a budoucí příležitosti. Jednacím jazykem všech debat je angličtina. 

 
DEBATA 1: Jak naplňujeme evropskou síť hliněného stavitelství? 

Moderuje Rowland Keable, EBUKI & Rammed Earth Consulting 

• Oliver Swan, Talking Natural Homes – Síť znalostí o přírodních stavbách 

• Lydie Didier, Asterre – Kam nás může dovést evropská spolupráce? 

• Herbert Gruber, ASBN – Možná spojenectví napříč ekostavitelstvím  

• Maria Brown, Proterra – Pohled zvenku na regionální koordinaci 

 

NOVÉ ZNALOSTI  –  krátké filmy o nových publikacích, knihách, výzkumných zprávách, webových zdrojích a 

podobně. Pošlete nám svá videa do konce dubna – maximálně 3 minuty, další informace na stránkách 

 

DEBATA 2: Klimatická krize – je naše odpověď dostatečná?  

Moderuje Louise Halestrap, EBUKI & Centre for Alternative Technology 

• Peter Walker, University of Bath – Potenciál hlíny dekarbonizovat výstavbu   

• Horst Shroeder, Dachverband Lehm –Bude mít EPD významný dopad? 

• Ulrich Röhlen, Claytec – Může průmysl a trh předběhnout “carbon-tech”? 

 

NOVÉ PROJEKTY  –  krátká filmová představení nových staveb, záchranných projektů, spoluprací a 

podobně. Pošlete nám své do konce dubna – maximálně 3 minuty, další informace na stránkách 

 

DEBATA 3: Jak se vyvíjí kultura hliněného stavitelství? 

Moderuje Tom Morton, EBUKI & Arc Architects 

• Becky Little, Rebearth – Využití hlíny ke znovuutvrzení naší lidskosti 

• Stephan Jörchel, Dachverband Lehm – Je estetika užitečným motorem pro projektanty? 

• Hildigunnur Sverrisdóttir, Iceland Uni. of Arts – Dědictví nebo úplně nová tradice? 
• Sergio Sabbadini, Anab & Terra Migaki Design – Hlína – globální dialog kultur 

 

BUDOUCÍ AKCE – KRÁTKÉ videoprezentace nadcházejících událostí, do kterých se můžete zapojit. 

Pošlete nám svá videa do konce dubna – maximálně 3 minuty, další informace na stránkách 

 

earthbuild europe 2021 
 
 
 

 

nápady         oslava            výměna zkušeností             propojení 

7. 5. 2021   přes hopin 

 

www.ebuki.co/event-ebe2021 


